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W poniedziałkowy poranek trzynastu pedagogów uczestniczyło w szkoleniu
przygotowującym nowych realizatorów programu profilaktycznego pn. Domowych
Detektywów – Jaś i Małgosia na tropie. To szkolny profilaktyki uniwersalnej dla uczniów w
wieku 10 – 12 lat oraz ich rodziców i nauczycieli ukierunkowany na zapobieganiu inicjacji
alkoholowej. Szkolenie prowadził trener z Centrum Działań Profilaktycznych z Wieliczki.

Program Domowych Detektywów składa się z dwóch części: szkolnej oraz domowej i jest
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utrzymany jest w konwencji nauki poprzez zabawę. Materiałem wykorzystywanym do
pracy dziecka w szkole oraz w domu są cztery zeszyty komiksowe. Bohaterami komiksów
są młodzi detektywi Jaś i Małgosia, którzy modelują wśród uczniów pożądane zachowania i
postawy. W komiksach poruszane są takie tematy jak: fakty i mity na temat alkoholu;
wpływ środków masowego przekazu na kształtowanie się przekonań na temat alkoholu;
rodzaje presji rówieśniczej i sposoby radzenia sobie z tą presją; powody, dla których
młodzi ludzie piją alkohol oraz konsekwencje picia alkoholu przez dzieci i młodzież.
Domowe Drużyny współpracują przez pięć tygodni. Celem tej współpracy jest ułatwienie
rodzicom (bądź też pomoc w zapoczątkowaniu) rozmów z dziećmi na tematy związane z
piciem alkoholu przez nastolatków oraz opracowanie rodzinnych zasad dotyczących
alkoholu. W części przeznaczonej dla rodziców znajdują się informacje dotyczące
problemów związanych z piciem alkoholu przez młodzież oraz konkretne wskazówki, jak
rozmawiać z dzieckiem na temat zagrożeń związanych z sięganiem po alkohol. Rodzice są
zachęcani do przyjęcia jednoznacznej postawy przeciwnej piciu alkoholu przez ich
nastoletnie dzieci oraz konsekwentnego egzekwowania ustalonych zasad.

Szkolna część programu realizowana jest przez nauczyciela-wychowawcę przy aktywnym
udziale, wybranych przez całą klasę, liderów rówieśniczych. Nauczyciel inicjuje pracę
„domowych drużyn” na zajęciach w klasie. Program Domowych Detektywów kończy się
Wieczorem Jasia i Małgosi, popołudniowym spotkaniem wszystkich uczestników – uczniów,
ich rodziców, nauczycieli i zaproszonych gości. W trakcie tego spotkania uczniowie
prezentują gościom prace (plakaty, quizy, scenki), wykonane pod kierunkiem nauczyciela i
nawiązujące do treści programu. Głównym celem wieczoru jest spotkanie się wszystkich
uczestników i podsumowanie całego programu oraz również – dobra zabawa. Realizacja
całego programu trwa około 10 – 12 tygodni.
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